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TURUN KATSE HARITTAA MATKALLA KOHTI PARASTA 
 
Keväällä 2005 käynnistynyt kunta- ja palvelurakenneuudistus, PARAS-hanke, on edennyt 
tehokkaan vauhdikkaasti. Uusia kuntaliitoksia ja yhteistoiminta-alueita on jo perustettu yli 
odotusten. Vuonna 2009, kun kunta- ja palvelurakenteesta annetaan eduskunnalle 
selonteko, Suomessa tulee olemaan 67 kuntaa vähemmän. Yhteensä kuntia tulee 
jäämään 348 – ja haasteet kasvavat.  
 
Hankkeen tavoitteena on, että kuntien vastuulla olevat palvelut saavat riittävän vahvan 
rakenteellisen sekä taloudellisen perustan niiden järjestämiseksi. Muutoksien 
tarkoituksena on parantaa tuottavuutta ja hillitä menojen kasvua väestön ikääntyessä ja 
suurten ikäluokkien jäädessä eläkkeelle.  
 
Marskin synnyinpitäjän, Askaisten kunnanjohtajana olen huolestuneena seurannut 
kotikaupunkini nykyistä kehitystä – tai suoremmin sanottuna – sen kehittymättömyyttä. 
Turun kaupungin talous on rempallaan, rakenteellisia uudistuksia ei tehdä ja kaupungin 
velkataakka sen kuin kasvaa kasvamistaan. Kaupungintalo on miehitetty 
projektipäälliköillä, kavereilla ja lukuisilla avustajilla, joiden toimenkuvaa eivät tunnu 
tietävän edes kaupungintalolla työskentelevät. Lisäksi kaupungin puistot ja ympäristömme 
ovat rapistumassa puuttuvien työntekijöiden takia. Samaan aikaan tarvittaisiin kipeästi 
mm. uusia sairaanhoitajia sekä lähihoitajia sosiaali- ja terveystoimen töihin. Väliportaan 
hallinto paisuu paisumistaan, mutta oikeista tekijöistä on jatkuvasti pulaa.  
 
 
Johtajuus kriisissä 
 
Turun kaupungin johtajuus on kriisissä, ollut sitä jo kauan. Kukaan ei tunnu ottavan 
vastuuta ja valvo kuntalaisten etua. Huoli omista ulkomaanmatkoista on liian suuri. Tuntuu 
siltä, että kaupungin 13715 työntekijää ovat vain johtajia varten, vaikka heidän pitäisi olla 
kuntalaisia varten. Tämä tuuliajolla oleminen maksaa meille paljon. Ammattitaitoinen 
henkilöstö pelkää työpaikkojensa puolesta, eikä uskalla pomojensa pelossa keskittyä 
työhönsä. Pelätään virheitä ja työpaikan menettämistä. Kuka lähtee seuraavaksi ja mikä 
toiminta ulkoistetaan jne. Johtajien kyvyttömyyttä kuvastaa tukeutuminen konsulttien 
varaan 280.000 eurolla vuosittain. Tällä rahamäärällä olisi palkattu 7 tai 8 uutta 
lähihoitajaa vaikkapa vanhustenhuoltoon.  
 
2000-luvulla Turusta on häipynyt 1500 teollista työpaikkaa, mutta onneksi uusiakin 
työpaikkoja on syntynyt. Turku elää perusteollisuudesta, joita ovat mm. meri- ja 
metallitoimialat. Siksi niiden kehitys- ja toimeentuloedellytykset on turvattava kaikissa 
olosuhteissa. Mikäli näin ei toimita, sijaiskärsijöinä ovat koko Turun seudun 
elinkeinoelämä, yritykset ja asukkaat.  
 
Viime vuosikymmeniensä aikana veteraaniemme tunnetuin ja näkyvin kärkihahmo sekä 
puolestapuhuja, jalkaväenkenraali ja Vapaudenristin Mannerheim-ristin ritari numero 162 



Adolf Ehrnrooth sanoi opiksi jälkipolville: ”Kansa, joka ei tunne menneisyyttään on köyhä. 
Se ei hallitse nykyisyyttään eikä pysty suunnittelemaan tulevaisuuttaan. Tärkein 
tehtävämme on ja pysyy: Itsenäisyyden, vapauden ja itsemääräämisoikeuden 
turvaaminen.”  
 
Ilman kehitystä asioiden hoidossa ei tule muutosta.  
 
 
Kohti parempaa huomista – Nyt! 
 
Turulla riittää haasteita, joita keskustalaiset kunnallisvaaliehdokkaat ovat valmiita ajamaan, 
toteuttamaan ja ratkaisemaan.  
 
Mistä me otamme suurten ikäluokkien eläköityessä työntekijät vuosina 2010–2025?  
Miten osaava ja riittävä henkilöstö turvataan sosiaali- ja terveyspalveluissa?  
Saadaanko Turun kaupungin sosiaali- ja terveystoimi yhteen?  
Miten Turkuun saadaan uusia kasvuyrityksiä ja työpaikkoja?  
Voiko varhaiskasvatus olla osa sivistystoimea?` 
Miten käy Turun kouluverkoston?  
Ovatko nykyisyyden sijaiskärsijöinä omat lapsemme?  
 
Meiltä löytyy edellytyksiä päätöksenteon nopeuteen, ennakoitavuuteen, pitkäjänteisyyteen 
sekä hallintokulttuurin muutokseen Turussa.  
 
Haluan ajaa vahvaa kehitystä syksyn kunnallisvaaleissa 26.10.2008 – ja sinä päätät 
muutoksen suunnan. Sen kuka takaa turkulaisten hyvinvoinnin ja palvelut.  
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